hincque

$$z = t' n' = -y + \frac{2}{a} e^{-\frac{x}{a}} \int e^{\frac{x}{a}} y dx = y - 2 e^{-\frac{x}{a}} \int e^{\frac{x}{a}} dy$$

utroque casu integralia ita definiiri debent, vt posito $x = 0$ fiat $z = y$.

Coroll. I.

143. Cum casu, quo tubus in $A a$ est apertus

tus ambae scalae eodem modo continuentur quo in tubis cylindricis, eadem quoque lex continuationis locum habebit si tubus conicus etiam in altero termino Bb fuerit apertus, unde sequitur in tubo conico utrinque aperto agitationes aeris prorsus convenire cum iis, quas supra pro tubis cylindricis definiuimus.

Coroll. 2.

144. Quae igitur supra de sonis, quos tibiae apertae edunt annotauimus, eadem quoque locum habent si tibiis figura conica tribuatur. Neque tamen figura nimis diuergens admitti potest, quia tum agitationes per vnamquamque sectionem non amplius forent acquabiles, vti Theoria nostra postulat.

Coroll. 3.

145. Ex hoc problemate theoria tuborum cylindricorum deducitur si distantia $IA = a$ statuatur infinita. Tum autem pro casu quo tubus in Aa est clausus eadem lex pro vtriusque scalae continuatione colligitur, quia ob $a = \infty$ erit $t'm' = T'M'$ et $t'n' = -T'N'$.

Scholion 1.

146. Nunc dubia quae supra circa propagationem pulsus in ipso vertice conici excitati supererant, perfecte tolluntur, cum enim totum negotium eo redeat, quomodo vtramque scalam ultra verticem conici oporteat continuari, ad hunc casum no-

strum.

strum problema accommodabimus, si distantiam $IA = a$ evanescentem simulque tubum in Aa clausum statuamus quoniam enim conus in vertice per se clauditur ibi certe aer nullum motum concipere potest. Ex quo primum pro continuatione scalae densitatum quaestio huc redit, vt ex hac aequatione

$$z = -y + 2e^{\frac{-x}{a}} \int e^{\frac{x}{a}} dy$$

valor ipsius z definiatur casu quo $a = 0$, quod cum ob exponentem $\frac{x}{a}$ infinitum minus pateat ad aequationem differentialem

$$adz + zdx - a dy + y dx = 0$$

confugiamus, vnde ob $a = 0$ manifesto sequitur $z = -y$, ita vt scala densitatum axi ad partem contrariam applicari debeat, secus ac supra per evanescentiam intervalli $S = 0$ decepti fecimus. Deinde vero pro scala celeritatum ex aequatione differentiali

$$adz + zdx + a dy - y dx = 0 \text{ ob } a = 0$$

deducimus $z = y$, ita vt haec scala ad eandem axis partem constitui debeat vtraque scilicet continuatio eadem lege peragitur ac si tubus esset apertus. Hinc
 Tab. IX. Fig. 105. ergo postrema evolutio in probl. 94 ita emendabitur vt cum scalae in contrarias plagas cadant atque in figura sunt repraesentatae elapso tempore $t = \frac{s \cdot d}{c}$, fiat $t' m' = 0$, $t' n' = +DF$ area $A t' m' = +A m d = AMD$ quia hic duplex signi mutatio fieri debet altera quatenus haec area ultra A , altera quatenus
 infra